
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

ＷＥＢ 
通訳・翻訳の“いま”がわかる情報サイト 

MEDIA GUIDE 2021 Aug.～ 



※メールマガジン登録数は 2021年 8月時点 powered by まぐまぐ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

  

ἁ̱׀       

     56,660PV  

     27,800UU  

     3,098˲ 

Ƽ ƽǯǶƲ╗ ǵ ɵ ɵ ǵ Ƶׄǘǵὑ ἁ̱ Ƽ ɵ ȶɡɶɈɩƽǓ

ᵣǠȒᾐ ȳȢɆǮǠƳ 

Ƽ ɵ ȶɡɶɈɩƽǯ ҲǞǦ ḸǧǘǮǱǖƲ ǵȢɗɱɆ ȹɝɈɶ ḸȋƲȷȭɶɩȪȢɇƲ

ȪȢɇȋWEBǧǘǮ ȐȓȒȱɧɞǱǰȉǉȑƲ ᷀ ȋ ș ǞǭǋȒ ȋƲ ǘїǞǵ ǲǯǪǭ

ǲ Ǳ Ḹș ͬǞǭǋȅǠƳ 

  

通訳翻訳ＷＥＢとは？ 

「通訳・翻訳ジャーナル」をはじめ関連ムック＆書籍も続々刊行中！ 

定期媒体誌「通訳・翻訳ジャーナル」をはじめ、特定の分野に特化したものや、

これから通訳者・翻訳者を目指したい方に向けたムック誌、関連書籍も随時発

行しております。WEB掲載の情報からさらに「深堀」した内容が満載です。 

 

OUTLINE  



■SCHOOL LIST 

通訳や翻訳などのスキルを学べる専門

スクールを検索できるページを用意。

これから学びたい、もっとスキルアッ

プをしたいという方々のスクール選び

に役立ちます。 

■EVENT& EXAMINATION 

通訳・翻訳に関連するイベントや、有益

な資格試験の日程などをまとめたページ

を掲載。実力の確認や自分の見識を広げ

たいと考えている方々におすすめのイベ

ントや資格試験を紹介します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

■COLUMNS & TOPICS 

通訳者や通訳ガイド、翻訳者になるためにはどのような手順が必要なのかなどの

基本のキの字をまとめた記事はもちろん、フリーランスで活躍している通訳者や

翻訳者、また業界関係者によるコラムや編集者によるトピックスも展開。 

CONTENTS 

ȱɱɄɱɂǶƲƼ ɵ ȶɡɶɈɩƽǲǶ ǜȓǱǋƲ ɵ ǵ ƵǲǯǪǭ Ǳ ḸǲǱȒȏǍǱɆɒɁȭȷȋȱɧɞǱǰș Ƴ

ȅǦƲȻɶȷȭɧȢȠɱɆ ǲȉ ǋǦǧǘȒ ɵ ̝ ɨȷɆȋ ˲ ḸƲǜȐǲǶЋᶮǵᾐ ȷȭɶɩș ǮǔȒɘɶȶǱǰƲ ƵǱ ↓

ǒȐ ɵ ǲ ȖȒ ḸșǑᾴǘǋǦǞȅǠƳ 

■RECRUITING & AGENT LIST 

ソースクライアントにも有益に利用いただ

ける通訳・翻訳会社のリスト・ページを展

開。また、フリーランス通訳者・翻訳者や

社内で必要な人材の求人情報も掲載できま

す。 



  

      77,000Л  

      

     TOP Ẏ 5 ◐╛  

ὦ      
W H 550 280  

ԝὃ  

      55,000Л  

      

     ⅎ̔ף Ẏ 6  

ὦ       
W H 300 200  

ԝὃ  

ADVERTISING （バナー)  

トップバナー 

サイドバナー 

※サイドバナーの掲載箇所は、３・３枠に分かれます。上３枠はトップより、下３枠は弊社

刊行物の宣伝バナーの下側掲載となります。ご出稿のご契約を頂いた順番で上から掲載いた

します。 

入稿締切日：５営業前 ※サイドバナー・トップバナー共通。締切日以降に原稿を入稿され

た場合、掲載開始日を変更させていただく場合がございます。予めご了承ください。 

 

 

バナー画像についてのお願い：データは gif、jpeg または png にて入稿をお願いいたします。

また、データ容量は１MB 以内でお願いいたします。 

※データにつきましては、静止画バナーのみの受付となっております。 



 

    

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

  

  

      1̏  5,500Л  

     ӭ₴  

ADVERTISING (コースリスト)  

コースリスト 

※１ 初回の１件目掲載時には、貴校の特徴文（１００字程度）も同時に掲載することができます。 

※２ 掲載期間は「日」ではなく「月」を単位としてカウントいたします。例えば１月１５日より掲

載した場合、７月末日をもって掲載が終了となります。 

なお、コース掲載スタート後から、他コース追加掲載をご希望の場合、コースを追加することはでき

ますが、追加コースにつきましても、初回に掲載をスタートしたコース掲載期間終了時までの掲載と

なります。 

掲載期間中の、掲載コースの内容の修正は承りますが、修正につきましては、最大３営業日お時間を

みていただきたく存じます。修正内容が明らかなコース全体のリニューアルに見受けられた場合は、

新規コース追加として掲載料金が発生いたします。 

 

 

入稿方法：掲載のお申込みをいただいたのち、ご記入用の用紙（エクセルファイ
ルまたはワード Doc ファイル）をメールにてお送りいたします。そちらに直接必
要事項をご記入の上、お戻しくださいますようお願いいたします。 

入稿締切日：掲載希望日より５営業日前 ※ 締切日以降に原稿を入稿された場合、掲

載開始日を変更させていただく場合がございます。予めご了承ください。 

 

ȷȭɶɩǵᵂǋֻȖǢϼǵȆǓ ǜȓǭǋȒȷȭɶɩɨȷɆǲǑǋǭƲȷȭɶɩǵ ⱪȋȱɶȷǲǫǋǭ ǮǔȒⅎףȷɘɶȷǮǠƳǰȚǱȱɶȷ

ǓǉȑֺȱɶȷǲǑǋǭǰǵȏǍǱǚǯșἶȀȒǵǒș ǠȒǚǯǓǮǔȅǠƳ 

掲載内容（１件のコースにつき）：●コース名●特徴文（目安：１００～

１５０字程度）●受講者のレベル●開講月／期間●全授業回数●１回のレ

ッスン時間●入学金●受講料金 



 

   

 

  

  

  

 

   

  

 

 

     

      16,500 Л  

     1 1  

ADVERTISING (求人広告)  

求人広告  

ɓɨɶɧɱȷǵ ȋ ƲȅǦ КǮǵ ɵȱɶɅȡɋɶȽɶǱǰƲ ɵ ǲ ȖȒ ˲ Ḹș ǮǔȒⅎףɘɶȶǮǠƳɑɣɶɭɶǶ ̔

ǮϐǋǭǋȒ Ʋɓɨɶɧɱȷǵ ɵ ǵ ƵǓʴⱲǯǱǪǭǋȒǵǮƲ Ǳ˲ ͪǲǫǱǓȑȅǠƳ 

掲載内容：●募集職種（最大３つまで）●会社名●募集分野●募集言語●勤

務形態●応募条件●応募方法●住所・連絡先●こんな会社です！  

※各項目には掲載可能な目安となる文字数があります。 

入稿方法：掲載のお申込みをいただいたのち、ご記入用のエクセルファイルまた
はワード.Doc ファイルをお送りいたします。そちらに記載させていただいている
文字数の目安にのっとり、必要事項をご記入の上、お戻しくださいますようお願
いいたします。 

入稿締切日：掲載希望日より５営業日前 ※ 締切日以降に原稿を入稿された場合、掲

載開始日を変更させていただく場合がございます。予めご了承ください。 

 

WEBの求人情報へご出稿いただきますと、ご希望のクライアント様は季刊誌
『通訳・翻訳ジャーナル』の求人情報欄（フォーマット）に無料で掲載いたしま
す（最大掲載可能数は、５件までなので、必ず掲載できるとは限りません。また
年間でご契約いただいているクライアント様の優先掲載となります）。 



  

   

 

  

 

     

   

   

  

  

   

    

 

  

      7,700 Л  

     ► 6 Ѽ ֯ 

ADVERTISING (イベント・セミナー)  

ɵ ǲ ǠȒȹɝɈɶȋ ̝Ǳǰș ǮǔȒ ɘɶȶǮǠƳ ǵḹֻǶƲȢɗɱɆ׀ǯ ↓ǯᵂǋֻȖǢϼǵȆǵ ǯǱȑ

ȅǠǓƲ ȷɘɶȷșǛѫ ǋǦǧǖǯƲǰǵȏǍǱȢɗɱɆǱǵǒǵ ȋƲʺσ ζǵɟɁȹɶȶƲȅǦ Ǟǭ ȖȓǭǋȒȹɝɈɶǱǰǲǫǋǭǶƲ

Ѽᶥǵ֓қ ǵṶș ǠȒǚǯǓǮǔƲɑɣɶɭɶǲƲȏȑ ǞǖȢɗɱɆ ȹɝɈɶף șǮǔȅǠƳ 

イベント＆セミナー 

掲載内容：イベント・セミナーの日程・問い合わせ先・イベント・セミナー

概要【以下 希望がある場合】イメージ画像・講師・主催者の方からのメッ

セージや参加者の声（吹きだし形式。１吹き出しにつき130字程度）。 

※各項目には掲載可能な目安となる文字数があります。 

入稿方法：掲載のお申込みをいただいたのち、ご記入用のエクセルファイルまた
はワード Doc ファイルをお送りいたします。そちらに記載させていただいている
文字数の目安にのっとり、必要事項をご記入の上、お戻しくださいますようお願
いいたします。 

入稿締切日：掲載希望日より５営業日前 ※ 締切日以降に原稿を入稿された場合、掲

載開始日を変更させていただく場合がございます。予めご了承ください。 

 



 

 

   

 

 

   

  

 

 

   

 

 

 

 

お申込み方法や掲載に係る注意事項  

各ＡＤページへのお申込み・お問い合わせは、 

お問い合わせフォームよりお願いいたします。 

以下の項目のいずれかに該当する広告は、掲載をお断りさせていただきます。 

① 掲載出来ない広告内容 

・公序良俗に反するもの／・広告の内容とリンク先の内容が著しく異なるもの。／・他
社や他者を中傷したり、名誉を毀損もしくはプライバシーを侵害したりするもの。 

※その他、内容・表現から考えて弊社が特に不適当と判断したもの。 

② 最大表現や比較表現について 

・「最大・最高」「No.1」や「唯一」その他これに類する表現の使用は、客観的な具体

的事実に基づいたものに限り掲載できます。基本的にリンク先や広告内に事実に係るデ

ータ、出典等の明示をお願いしております。また、他社の類似サービスとの明らかな比

較表現は掲載できません。具体的事実のない最大表現・比較表現が掲載されている内容

の広告につきましては、掲載をお断りさせていただきます。 

 

 

広告掲載基準 

広告掲載に伴う免責事項 

停電・通信回線の事故や災害等の不可抗力など弊社に帰す事由以外の原因により、広告

掲載を履行できなかった場合は、弊社ではその責を問われないものとし、補償対象外の

ものといたします。 

弊社側のシステムトラブルにより広告掲載を履行できなかった場合は、未掲載分の期間

を延長掲載することにより、補償させていただきます。広告の内容により、延長掲載で

補償ができない場合、掲載料をディスカウントまたはご返金というかたちで補償いたし

ます。ただし、システムトラブルにより掲載希望日のスタート日時より掲載できなかっ

た場合、開始スタート日時より 12 時間以内につきましては補償対象外時間といたしま

す。 

 

 

正式にお申込みいただいた後のキャンセルはできません。万が一キャンセルをご希望の

場合は、スタート後については、いかなるタイミングでも全額を申し受けます。 

 

 その他注意事項 

各広告スペースにおける入稿規定などについては変更となる場合があります。その際

は、それに係る文書または、「通訳翻訳ＷＥＢ MEDIA GUIDE」の内容を更新の上、

広告主様にはすぐにご案内いたします。 

この MEDIA GUIDE に記載されていない規定に取り決めのないものは「通訳翻訳ジャ

ーナル」側の判断により決定いたします。 

 

スマートフォン表示について 

キャンセルについて 

スマートフォンやタブレット端末で「通訳翻訳ＷＥＢ」を閲覧いただくと、それぞれの

端末の画面の大きさに適したページ・レイアウトに自動的に調整されますのでスマート

フォン用向けにバナー・データなどをご用意いただく必要はございません。 

 

 

https://tsuhon.jp/inquiry

